
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

N.   4  in data   25/01/2021 

 

OGGETTO: Aggiudicazione degli interventi di “Potatura straordinaria delle alberature 

comunali” mediante a ffidamento diretto, ai sensi dell’art. 32, comma 2, e 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì  VENTICINQUE del mese di GENNAIO, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 32, in data 17/11/2020, esecutiva, per 

“Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 e aggiornamento D.U.P .2020/2022. Approvazione 
assestamento generale di bilancio 2020 e 2022 , salvaguardia degli equilibri e stato di approvazione dei 

programmi” sono state destinate le risorse per avviare interventi straordinari di potatura delle alberature 
comunali; 

 Visto che l’intervento che si intende realizzare prevede la potatura di contenimento e formazione di 
alberature comunali e la manutenzione straordinaria del giardino e del frutteto della scuola per l’infanzia; 

Dato atto che ai lavori viene attribuito il valore indicativo di €. 19.000,00= al netto dell’IVA nella 

misura di legge; 
 Vista la Determinazione n. 44 del 16/12/2020 con cui è stata impegnata la spesa complessiva al 

Capitolo 306000 del bilancio, Missione 9, Programma 2 - PdC 2.05.99.99 del bilancio; 
 VISTO che detto impegno è stato reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
AVVIATA la procedura per l’affidamento dei lavori di “Potatura straordinaria delle alberature 

comunali” tramite mercato elettronico, mediante procedura telematica ARIA Regione Lombardia – 
PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA; 

RITENUTO di procedere all’esperimento della procedura tramite mercato elettronico, mediante 
procedura telematica ARIA Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI 

INTERMEDIAZIONE TELEMATICA; 

ATTRIBUITI i seguenti elementi alla procedura: 
 

SINTEL E-PROCUREMENT  
Id     133168162 

CIG nr.     Z4230053FA 

Oggetto della procedura  “Interventi straordinari di potatura delle alberature comunali” 
Tipo di procedura  Affidamento diretto  

Importo negoziabile   €. 19.000,00= 
CPV principale    77211500-7 - Servizi di manutenzione alberi 

CPV Secondario    -- 

 
 PROCEDUTO ad approvare il report della procedura, che, allegato alla presente, ne costituisce 

parte integrante, affidando l’intervento come segue: 
Liberali Giovanni  

v.lo Oropa, 20, 27024 CILAVEGNA  
e-mail giovanniliberali@pec.it  

P. IVA 01565950183 

in seguito all’offerta presentata pari ad €. 18.430,00 + IVA; 



  PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC emesso in data 03/12/2020 prot. INAIL 25241854; 

DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che le 

informazioni di legge, qualora ricorrano le condizioni, saranno inserite nella sezione Trasparenza - 
amministrazione aperta, del sito informatico Comunale; 

 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo Statuto Comunale 
ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

 
DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE i lavori, di “Potatura straordinaria delle alberature comunali” come 

descritto in premessa affidando l’intervento come segue: 

Liberali Giovanni  
v.lo Oropa, 20, 27024 CILAVEGNA  

e-mail giovanniliberali@pec.it  

P. IVA 01565950183 
in seguito all’offerta presentata pari ad €. 18.430,00 + IVA; 

 

2) DI APPROVARE il report della procedura di gara telematica, esperita tramite ARIA 

Regione Lombardia – PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI 

INTERMEDIAZIONE TELEMATICA, per l’aggiudicazione dei lavori che, allegato, 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

3) DI DARE ATTO: 

-   che al finanziamento dell’opera si provvede mediante impegno di spesa al  Capitolo 
306000 del bilancio, Missione 9, Programma 2 - PdC 2.05.99.99 del bilancio  

-   che l’impegno è stato approvato e reso efficace con l’apposizione del parere di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
-   che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che 

le informazioni di legge, qualora ricorrano le condizioni, sono inserite nella sezione 
Trasparenza - amministrazione aperta, del sito informatico Comunale.  

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

quanto di competenza. 
 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico  

   Geom. Silvia Bordin 
 

 
 

 
 

 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 10/03/2021.  
 

 

Il Funzionario Responsabile  
 

 
 


